
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 14 DEL 22.03.2013 

 
 

OGGETTO: 
Causa Associazione Irrigazione Est Sesia/Comune di San Nazzaro Sesia – 

Pagamento somme Atto di precetto 

 

 L’anno DUEMILATREDICI, addì VENTIDUE del mese di MARZO alle ore 19.00, nella 
Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
DIMISSIONARIO 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
0 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

  



 

   L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
PREMESSO: 
- che con sentenza n. 578/2012, deposita e pubblicata in data 1° agosto 2012, resa a decisione 
del giudizio civile RG n. 1156/09, il Tribunale Civile di Novara ha condannato il Comune di San 
Nazzaro Sesia - oltre all’esecuzione di alcuni obblighi di fare al pagamento in favore della 
ricorrente Associazione Irrigazione Est Sesia della somma capitale di € 790,88, oltre interessi al 
tasso legale dalla pubblicazione della sentenza al saldo; 
- che con la predetta sentenza, il Tribunale di Novara ha altresì condannato il Comune di San 
Nazzaro Sesia al pagamento delle spese processuali liquidate in euro 1.230 per diritti; euro 
3.190 per onorari, euro 28,96 per spese imponibili; euro 362,16 per esposti non imponibili, oltre 
al rimborso forfettario 12,50% per spese generali, nonché CPA e IVA di legge; 
- che detta sentenza è stata rilasciata in formula esecutiva in data 7.8.2012, con diritti di copia 
per euro 24,82; 
- che la predetta sentenza è stata registrata in Novara, con tassa di € 168 pagata da Est Sesia 
in data 25.09.2012; 
- che detta sentenza è stata notificata al Comune di San Nazzaro Sesia, in copia conforme 
munita di formula esecutiva, addì 10.09.2012; 
- che avverso tale sentenza non è stato proposto appello, sicché quanto ivi statuito è coperto 
da formale giudicato; 
- che ad oggi il Comune non ha provveduto al pagamento; 
 
CONSIDERATO che in data 4 marzo 2013 l’Ufficiale Giudiziario addetto all’Ufficio esecuzioni e 
notifiche del Tribunale di Novara notificava a questo Comune formale atto di precetto così come 
richiesto da Associazione Irrigazione Est Sesia – Consorzio di Irrigazione e bonifica, e per essa 
dall’avv. I. Pagani, che la rappresenta e difende per delega 16.03.2009 a margine dell’atto di 
citazione notificato il 18.03.2009. 
 
DATO ATTO che con il predetto Atto di precetto veniva intimato a questo Comune di pagare 
all’esponente Associazione Irrigazione Est Sesia – Consorzio di irrigazione e bonifica, nel 
temine di dieci giorni le somme nello stesso riportate, ammontanti complessivamente ad euro 
7.852,12; 
 
RITENUTO di procedere nel merito, onde evitare il maturare di interessi legali, così come 
indicato nello stesso atto di precetto; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Affari generali, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla regolarità tecnico-contabile; 
 
          Il Responsabile del Servizio Affari generali                    

                                                                                            Laura Sassetti 
          f. to in originale  

         
 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
                                                                                                                                                                              
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge, 
 

 

 
 



 
D E L I B E R A  

 
1) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, al pagamento in favore 

dell’Associazione Est Sesia – Consorzio di irrigazione e bonifica delle somme indicate 
nel predetto Atto di precetto, ammontanti complessivamente ad euro 7.852,12; 

2) di autorizzare il Responsabile del Servizio finanziario al predetto pagamento, da 
eseguirsi entro il termine di dieci giorni dalla notifica dell’atto di precetto, al fine evitare il 
maturare di interessi legali; 

3) di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 
125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì 22.03.2013 

                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
                     f. to in originale                                                                f. to in originale                               
  
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 10.04.2013 al 25.04.2013  
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 10.04.2013  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

         
                       f. to in originale                               

 
                               

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 


